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ТРЕТИЙ АУКЦИОН  
«ШЕДЕВРЫ ИКОНОПИСИ 

ИКОНЫ ДРЕВНИЕ, РЕДКИЕ И УКРАШЕННЫЕ ДРАГОЦЕННЫМИ ОКЛАДАМИ»

СОСТОИТСЯ В ОТЕЛЕ «НАЦИОНАЛЬ»  
ОЧНО И ОНЛАЙН

20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА В 19:00

МОСКВА 2023

лот 35

Страшный суд
Конец XVIII века, Романов(?)
Аналогичного сюжета и близкая по написанию икона находится  

в Московском Историческом музее. Дерево, левкас, темпера, золочение 

52,7 х 41,6 х 2,2 см
5 500 000 g

тел.: +7 (495) 796 58 04, +7 (906) 777 22 99 
адрес: Москва, ул. Пречистенка, 26

e-mail: ekspertclub9@gmail.com
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лот 4

Богоматерь Тихвинская
В серебряном окладе живопись вторая половина XVIII века, оклад – 1786 год, Ярославль, 
мастер Федор Серебренников
Дерево, левкас, темпера, золочение (икона). Серебро, позолота, чеканка, гравировка (оклад)

50 х 40,5 см
1 800 000 g

Представляем Вашему вниманию третий аукцион шедевров иконописи.  

На этом аукционе Вы сможете ознакомиться с большим количеством 

интересных икон, которые ранее могли быть Вам неизвестны.  

Аукцион для коллекционеров, знатоков и ценителей Русской старины.  

Здесь Вы найдете шедевры иконописи, которые отражают богатство  

и красоту русской культуры.  

Присоединяйтесь к нам на третьем аукционе шедевров иконописи  

и откройте для себя новые грани нашего наследия

Игорь Тарноградский
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лот 1

Деисус: Спас на престоле, Богоматерь св. Иоанн Предтеча
Последняя четверть XVI в. (богоматерь и св. Иоанн Предтеча), первая треть XVII века 
(Спас на Престоле), Вологда
Дерево, левкас, темпера, золочение 

71,5 х 63 х 2,5 см; 72,5 х 30 х 2,5 см; 71 х 30,7 х 2,5 см
2 800 000 g
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лот 3

Икона двусторонняя 
на лицевой стороне 
Спас Нерукотворный,  
на обороте — 
Богоматерь Знамение
Начало XVIII века. Вологда(?)
Дерево, левкас, темпера, 

золочение

54 х 47 х 2,5 см
1 200 000 g

лот 11

Хвалите Господа с небес
Вторая половина XVIII век
Дерево, левкас, темпера, серебрение    
54,6 х 46 х 3,2 см
500 000 g
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лот 13

Вход в Иерусалим
Начало XX века, Мстера
Дерево, левкас, темпера, золочение    
57 х 43 х 3,2 см
900 000 g

лот 12

Феодоровская Богоматерь
Конец XVIII века, начало XIX века, Москва
Под старой олифой не тронутая рукой реставратора, в очень хорошей сохранности. Редкая 

иконография Федоровской Богоматери. Редкость и Шедевр. Дерево, левкас, темпера, золочение

80,3 х 60 х 3 см
2 000 000 g

лот 5

Покров Пресвятой 
Богородицы
Первая половина XIX века 
Палех
14,5 х 11,5 х 1,6 см
50 000 g
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лот 8

Господь Вседержитель
Конец  XVIII века начало XIX, 
Романов Борисоглебск
Дерево, левкас, темпера, 

золочение    
80,5 х 38,5 х 2,7см
1 500 000 g

лот 2

Въезд Господа 
в Иерусалим

Начало XVII века
Дерево, левкас,  

темпера, ковчег

63 х 42см
1 200 000 g
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лот 9

Богоматерь Муромская
Первая треть XVII века, Москва
Дерево, левкас, темпера, золочение    
800 000 g

лот 18

Богоматерь Аравийская (О Всепетая)
Начало XX века,  
прибалтийские старообрядцы 
Неповторимая иконография
Дерево, левкас, темпера, золочение    
29,1 х 24,1 х 2,2 см 
750 000 g
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лот 14

Деисус 3 иконы. Господь Вседержитель , Богоматерь,  
Св. Иоанн Предтеча
Вторая половина XVIII века
Дерево, левкас, темпера, золочение

44,2 х 36,5 х 2,5 см
900 000 g
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лот 19

Благовещение
Последняя треть  XVII века, 
Москва
Дерево, левкас, темпера, золочение

31 х 26 х 2,5см
750 000 g

лот 22

Богоматерь  
Взыграние младенца
Палех, последняя четверть  
XVIII века, Палех  
Очень редкий сюжет
Дерево, левкас, темпера, золочение

32,2 х 26,3 х 2,5см
650 000 g

лот 7

Минея июль
Первая половина XVII века, строгановский мастер
Дерево, левкас, темпера, золочение

22,8 х 17,6 х 1,9 см
900 000 g



22 23

лот 10

Неопалимая Купина
Конец  XVIII века, начало XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, ковчег

33,2 х 27 х 2,2 см
600 000 g

лот 27

Икона – Церковный Иконостас
Середина XIX века, Мстера. Редкость
Приобретена у А. Липницкого 

Дерево, левкас, темпера, золочение

85,5 х 77,5 х 3,3 см
4 500 000 g
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лот 6

Воскресение Христово
Начало XVII века, строгановский мастер
Дерево, левкас, темпера, двойной ковчег

31,8 х 27,5 х 2,6 см
800 000 g

лот 20

Св. Николай Чудотворец Никола Дворищенский 
Конец  XVIII века, Палех.  Идеальной сохранности, Шедевр
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,8 х 30,8 х 2 см
1 500 000 g
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лот 44

Феодосий Тотемский Чудотворец 
Вторая половина XVIII века
Дерево, левкас, темпера

41,5 х 47 х 2,5 см
400 000 g

лот 25

Чудо Георгия о Змие 
со святыми Антонием 
и Феодосием Печерским
Конец XVIII века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

32 х 26,7 х 2,5 см
750 000 g
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лот 17

Богоявление 
Последняя четверть XVIII века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

33,5 х 26,7 х 2,6 см
900 000 g

лот 16

Четырехчастная икона, четыре образа Богоматери: Нечаянная Радость,    
Черниговская Богоматерь, Обед Страждущих, Взыскание погибших 
Первая половина XIX века, Мстера
Дерево, левкас, темпера, золочение

31 х 26,4 х 2,5 см
800 000 g



30 31

лот 15

Происхождение честных древ Креста Господня 
Середина XIX века
Дерево, левкас, темпера, ковчег

35,6 х 30,6 х 2,6 см
750 000 g

лот 21

Четырехчастная икона, четыре образа Богоматери: Утоли мои печали,      
Взыскание погибших, Обед страждущих, Умягчение злых сердец 
Первая половина XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,4 х 28 х 2,5 см
190 000 g
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лот 60

Богоматерь Знамение 
Живопись первая треть XVII века Москва ,оклад 1865 год Москва,  
мастер С.Г. Отличная сохранность живописи и оклад
Оклад: серебро, чеканка, золочение  

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

32 х 26,5 х 2,8 см
1 900 000 g

лот 30

Воздвижение Креста 
Первая половина XVII века
Дерево, левкас, темпера, золочение

71,5 х 57 х 4см
550 000 g
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лот 23

Чудо Архангела Михаила о Флоре и Лавре 
Конец XVII начало XVIII века, Русский Север
Дерево, левкас, темпера, золочение

30,8 х 28 х 2,7 см
190 000 g

лот 28

Неопалимая Купина 
Первая половина XIX века
Шедевр мастеров Мстеры

71 х 57,5 х 4 см
2 200 000 g
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лот 37

Распятие Христа 
1827 год, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,8 х 30 х 2,5 см
300 000 g

лот 33

Преображение Господне 
Середина XVIII века. Поволжье(?)
Дерево, левкас, темпера, золочение

90 х 74 х 3 см
750 000 g
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лот 40

Шестоднев (Суббота Всех святых) 
Первая треть XIX века, Палех. Мастерская В. И. Хохлова?  
очень хорошая сохранность
Дерево, левкас, темпера, золочение

53,3 х 44 х 2,5 см
2 500 000 g

лот 47

Апостол Павел 
Середина XVII века. Русский север
Дерево, левкас, темпера

93 х 35,5 см
280 000 g
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лот 38

Воскресение Христа 
Середина XIX века, Мстера 
Отличная сохранность
Дерево, левкас, темпера, золочение

31 х 26,3 х 1,8 см
500 000 g

лот 29

Богоявление
Первая половина XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

53 х 42 х 3 см
450 000 g

лот 39

Воскресение с 12 Праздниками и четырьмя евангелистами 
Конец XVIII начало XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,6 х 30,6 х 2 см
600 000 g
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лот 63

Богоматерь Корсунская
Первая половин XVII века,  
Строгановский мастер(?)
Оклад начало XX века  
Москва, мастера шестой московской артели
Оклад: серебро, чеканка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

31,5 х 25,5 см
600 000 g

лот 24

Богоматерь Югская  с предстоящими святыми и Екатериной 
Первая половина XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

31,1 х 26,7 х 2 см
450 000 g

43
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лот 31

Рождество Пресвятой Богородицы в житии 
(развернутый сюжет) 
Конец XVIII начало XIX века, в лучших Палехских традициях 
Шедевр мастера Палеха
Дерево, левкас, темпера, золочение

53,5 х 42,5 х 3 см
1 400 000 g

лот 55

Богоматерь Тихвинская 
Живопись первая половина XVIII века Ярославль,  
оклад 1790 год Ярославль
Оклад: серебро,  чеканка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

31 х 27 см
1 500 000 g
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лот 34

Богоматерь Смоленская 
Вторая половина XIX века, Мстера
Дерево, левкас, темпера, золочение

53,5 х 43,5 х 2,8 см
900 000 g

лот 42

Богоматерь Воплощение 
Первая половина XVIII века, 
Вологда?
Редкий сюжет
Дерево, левкас, темпера, 

золочение

48 х 43 х 3см
500 000 g

лот 26

Покров Пресвятой Богородицы с предстоящими Архангелом Михаилом 
и избранными святыми 
Первая половина XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

44,2 х 38,2 х 2,2 см
600 000 g
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лот 53

Богоматерь Тихвинская 
Середина XVIII века, Москва, мастер А.Г.Р. в треугольнике
Оклад: серебро,  чеканка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

31,5 х 27 см
450 000 g
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лот 54

Складень Трехстворчатый (триптих) в латунном открытом кузове 
Богоявление 
На створках иконы живопись предстоят святые и благовещение  
Иконы первая половина XVII века, Москва(?) Строгановский мастер(?),  
Хорошей сохранности
Дерево, левкас, темпера, золочение, ковчег 

Кузов изготовлен видимо владельцами старообрядцами в XIX веке

20,2 x 12,5 см в закрытом виде
20,2 x 26,5 см в раскрытом виде
1 500 000 g

лот 49

Богоматерь Тихвинская 
с предстоящими Александром 
Свирским, Св. Татьяной 
и Св. Анастасией 
В серебряном окладе  
Икона конец XVIII века,  
оклад рубеж XVIII-XIX века
Дерево, левкас, темпера, ковчег

26,5 х 22,5 см
400 000 g
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лот 73

Св. Николай Чудотворец 
Начало XX века в серебряном открытом окладе. Прибалтийские старообрядцы, 
оклад Санкт-Петербург, мастер П. С. серебро
Оклад: серебро, гравировка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

31,1 х 26,7 см
550 000 g

53
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лот 48

Пророк Гедеон
Конец XVII века 
Круг мастеров 
Оружейной палаты
Дерево, левкас, 

темпера

116,5 х 65,5 см
500 000 g

лот 67

Спас в Силах
Живопись и оклад вторая 

половина XIX века 
Мстера

Оклад: медный сплав, 

гравировка, золочение

Икона: дерево, левкас, 

темпера, золочение

31 х 26,7 см
750 000 g
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лот 65

Богоматерь Всех Скорбящих Радость 
Живопись последняя четверть XVIII века Ярославль 
Оклад 1852 год, Санкт-Петербург,  
фирма Ф. А. Верховцева.  
Шедевр Ярославского иконописца, в отличном состоянии
Оклад: серебро, чеканка, гравировка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

34,5 х 27,5 см
1 100 000 g

лот 46

Взыскание Погибших 
В серебряном окладе  
Икона второй половины XVIII века,  
масло академического письма
Оклад серебро, золочение рубеж 

XVIII–XIX века

Дерево, левкас, темпера, золочение

37,8 х 29,5 см
950 000 g
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лот 56

Богоматерь Казанская 
Живопись середина XVIII века Москва ,оклад 1779 год Москва
Оклад: серебро, чеканка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

31,5 х 27 х 3 см
1 500 000 g
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лот 66

София Премудрость Божья 
Вторая половина  XVIII века, серебряный оклад того же времени. Палех
Оклад: серебро, чеканка, гравировка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

33,5 х 29 см
1 000 000 g
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лот 71

Знамение 
Вторая половина XVII века Кострома(?)
Оклад: Серебряные венцы  конца XVII начала XVIII века

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

32 х 26,7 х 2,5 см
550 000 g

лот 61

Богоматерь Казанская 
Оружейная палата, иконописец Федор Зубов? 
80-е годы XVII века, оклад начало XVIII века. Шедевр
Оклад: серебро, чеканка, ртутное золочение, гравировка

Икона: дерево, левкас, темпера, двойной ковчег

31,2 х 26 х 3 см
4 500 000 g
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лот 45

Праздники с Воскресением Христовым
Середина XIX века, Сызрань
Дерево, левкас, темпера, золочение

46 х 43 x 3,5 см
400 000 g

лот 75

Св.Николай Можайский
Икона конец XVII века  
оклад XIX век
Оклад: латунь, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, 

золочение

31,6 х 26,6 см
550 000 g
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лот 72

Ангел Хранитель  
и Св. Фелицата
Живопись начало XX века Москва. 
Оклад фабрика Д. М. Шелапутин 
Москва. Шедевр иконописи 
в сочетании с ювелирным 
совершенством оклад
Оклад: серебро, гравировка, 

золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, 

золочение

18 х 14,5 см
1 200 000 g

лот 91

Георгий Победоносец
Вторая половина XVIII века. Тверской регион. Под живописью на поле подпись
Дерево, левкас, темпера, серебрение

44,7 х 35,5 х 2,5 см
400 000 g
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лот 70

Спас Вседержитель
В окладе и киоте. Икона 80-е годы XIX века, оклад массивное серебро,  
Санкт-Петербург 1835 год, мастер золотого и серебряного дела  
Николай Фаделиус  
Икона не раскрыта от старой олифы
Оклад: серебро,гравировка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

27,1 х 20,6 см
850 000 g



70 71

лот 62

Спас Вседержитель
Живопись вторая половина 
XIX века, оклад 80-е годы  
Москва, мастер К. И. Г. 
В красивом современном киоте
Оклад: серебро, чеканка,  

гравировка, углы многоцветная 

перегородчатая эмаль

Икона: дерево, левкас, темпера, 

золочение

31 х 26,5 х 3см
950 000 g

лот 68

Воскресение – Сошествие в Ад
Строгановских писем первая половина 
XVII века, серебряная басма того же времени
Оклад:  серебряная басма

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

37 х 31,5 см
750 000 g
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лот 52

Богородица Федоровская
Живопись 1793 года Кострома, оклад 1878 года Москва
Оклад: серебро, золочение, жемчуг, стразы, шитье

Икона: дерево, темпера, золочение

39,5 х 34,3 х 3 см
1 900 000 g
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лот 58

Святой Иоанн Златоуст
Живопись на цинке масло 
Санкт-Петербург 1890 год  
Мастер оклад И. Г.
Оклад: серебро, перегородчатая 

эмаль, литье, гравировка

Икона: дерево, левкас, темпера, 

золочение

35,8 х 31,5 см
1 400 000 g

лот 59

Господь Вседержитель
Начало XX века 
Мастер оклад С. Г. пробирный 
мастер Иван Лебедкин
Оклад: серебро, перегородчатая 

эмаль многоцветная, литье, 

гравировка

Икона: дерево, левкас, темпера, 

золочение

26,9 х 22,5 см
1 300 000 g

лот 76

Богоматерь Всех Скорбящих радость
Первая половина XIX века Палех 
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,5 х 30,5 х 2,5 см
800 000 g
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лот 64

Воскресение Христово
Живопись начало XIX века,оклад Москва 1824 год, мастер M.I.T. Михаил 
Тимофеев. Исключительная хорошая сохранность живописи и оклада 
Оклад: серебро, чеканка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера

30,5 х 26 х 2,6 см
950 000 g
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лот 69

Единородный сын Божий
Строгановские вотчины конец XVII века 
В серебряном басменном окладе XVIII века. Редкость 
Оклад: серебро, гравировка, золочение. Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

32,3 х 26,3 см
750 000 g

лот 57

Богоматерь Седмиезерская
Живопись середина XVIII века ,оклад 1774 год 
Москва, мастер Прокопий Давыдов шитье 
жемчугом и стразы 
Оклад: серебро, чеканка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

32 х 27,5 х 2,3 см
1 500 000 g
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лот 51

Складень (Триптих), Богоматерь с младенцем на престоле, 
Архангел Михаил, Архангел Гавриил
1904 год. Иконописец Бухреев
Материал и техника: метал, масло, золочение

26,8  х 20,6 см (центральная честь)
27,1 х 20,6 см (боковые иконы)
900 000 g

лот 36

Алексий человек Божий и Св. Анна
Начало XX века, Москва, мастер круга Гурьянова,  
возможно мастерская Гурьянова. Отличная сохранность
Дерево, левкас, темпера, ковчег, поля под эмаль

44,3 х 37,3 х 3,5 см
500 000 g
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лот 88

Св. Иулиан (Юлиан) 
Питатель
Святой покровитель  
и спаситель детей. 
Живопись рубеж XVIII  
начало XIX века 
Редчайший сюжет  
Приобретена у А.Липницкого 
 в конце 90-х годов
Дерево, левкас, темпера, ковчег

22,5 х 18 х 2 см
400 000 g

лот 32

Богоматерь Млекопитательница
Начало XVIII века, Вологда 
Редкий сюжет, уникальная иконография
Дерево, левкас, темпера, золочение

70,5 х 57,5 х 3 см
550 000 g

лот 79

Святой Александр 
Невский
Конец XIX века, начало 
XX века, живопись в стиле 
эпохи модерн
Именная икона, редкость 

Икона: дерево, левкас, масло, 

темпера, золочение, серебрение

31 х 25,3 х 3 см
450 000 g
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лот 95

Преображение Господне
Живопись конец XVII века. Каргополье(?)
Дерево, левкас, темпера, золочение

29,5 х 24,5 х 2,8 см
300 000 g

лот 81

Зосима и Савватий 
Соловецкие
Живопись вторая половина 
XVIII века, Соловецкий монастырь 
Оклад Санкт-Петербург  
мастер Ф. В. 1850 год
Оклад: серебро, чеканка, гравировка, 

золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, масло

17 х 13,7 см
190 000 g
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лот 94

Богоматерь О Всепетая
Живопись XIX век,  
Московский регион
Дерево, левкас, темпера,  

золочение, ковчег

41 х 34 х 2,7 см
190 000 g

лот 93

Живоносный Источник
Живопись XIX век,  
Московский регион
Дерево, левкас, темпера, золочение

41 х 34 х 2,7 см
190 000 g

лот 43

Чудо Георгия о Змие
Середина XIX века
Дерево, левкас, темпера, ковчег

44,4 х 37 х 2,5 см
400 000 g
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лот 80

Спас Оплечный
Середина XIX века, Мстера. 
Очень хорошая сохранность
Оклад: медь, эмаль

Икона: дерево, левкас, темпера, 

золочение

17,8 х 13,6 см
550 000 g

лот 74

Суббота Всех Святых
Живопись первая половина XIX века, Мстера. Оклад 1899 год Кострома 
мастер С.Б. эмаль по скани, выемчатая эмаль
Оклад: серебро, чеканка, гравировка, золочение

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

14,2 х 13 х 1,3 см
1 000 000 g
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лот 90

Воздвижение Креста
Вторая половина XVIII века, 
круглая икона
диаметр 58,5 см
380 000 g

лот 41

Рождество Христово. Конец XVIII века,  
Южное Поволжье
Дерево, левкас, темпера, золочение
52,5 х 43 х 2,5 см
1 900 000 g
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лот 98

Положение  
во гроб

Вторая половина  
XVIII века. Ярославль

Дерево, левкас, масло, золочение

50 х 56 см овал в форме креста
190 000 g

лот 97

Страдание Христа
Вторая половина  

XVIII века. Ярославль
Дерево, левкас, темпера, золочение 

50 х 56 см овал в форме креста
190 000 g

лот 50

Успение Пресвятой 
Богородицы

Первая половина XVIII века
диаметр 64 см. Толщина 4,5 см

550 000 g

лот 83

Блаженное чрево 
носившее Тя  
и сосцы тебя питавшие
Москва, Палехский мастер, 
оклад серебро Москва 1838 год 
мастер Н. Г.  
Хорошая сохранность
Оклад: серебро, чеканка, 

гравировка, золочение,  

речной жемчуг

Икона: дерево, левкас,  

темпера, масло

23,3 х 17,2 см
450 000 g
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лот 96

Причащение хлебом
Начало XVII века. Редкий сюжет
Дерево, левкас, темпера, золочение, 

ковчег

39,8 х 35 х 3,5 см
700 000 g

лот 78

Воскресение Сошествие в Ад
Вторая половина XVII века,  
Строгановская  провинция
Дерево, левкас, темпера, двойной ковчег

32 х 28 см
400 000 g
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лот 92

Неопалимая Купина
Живопись вторая половина 
XVIII века
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,5 х 31 х 2,5 см
250 000 g

лот 99

Богоматерь Курская 
Коренная
Середина XIX века. Ветка
Дерево, левкас, темпера, золочение

50 х 42 х 3,3 см
150 000 g

лот 89

Благовещение
Рубеж XVI-XVII веков  
Северные провинции Новгорода?
Дерево, левкас, темпера, ковчег

38,2 х 33,3 х 3 см
750 000 g
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лот 100

Господь Вседержитель с Св. Николаем 
Чудотворцем и Св. Филиппом
Начало XVIII века
Дерево, левкас, темпера, золочение

47,6 х 43 см
280 000 g

лот 101

Рождество Богородицы
Середина XVII века. Кострома
Дерево, левкас, темпера, серебрение, ковчег

49,5 х 38,5 х 3,5 см
500 000 g
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лот 84

Собор Архангела Михаила
Первая половина XVIII века, Палех
Дерево, левкас, темпера, позолота

21,8 х 18 см
130 000 g

лот 87

Живоносный Источник
Живопись середина XIX века
Дерево, левкас, темпера, ковчег

17,5 х 15 х 2,8 см
150 000 g

лот 86

Четырехчастная икона, 
в двух верхних частях 
избранные святые  
в нижних Архистратиг 
Михаил и Огненное 
Восхождение  
Св. пророка Ильи 
на колеснице
Конец XVIII века, Палех.   
Хорошая сохранность
Дерево, левкас, темпера, золочение

22,3 х 17,9 х 3,4 см
190 000 g
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лот 85

Неопалимая Купина  
и Тихвинская Богоматерь
Икона и оклад конец XVIII века. Палех
Оклад: серебро, чеканка, гравировка, 

золочение.

Икона: дерево, левкас, темпера, золочение

21,2 х 16,3 см
250 000 g

лот 77

Богоматерь Живоносный Источник
Конец XVIII века
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,4 х 29,4 см
400 000 g
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ШЕДЕВР ИЗ КОЛЛЕКЦИИ 

лот 82

Святой Николай Чудотворец в житии из 16 клейм
Первая половина XIX века, Палех
Дерево, левкас, темпера, золочение

35,5 х 31 х 3 см
800 000 g

тел.: +7 (495) 796 58 04, +7 (906) 777 22 99 
адрес: Москва, ул. Пречистенка, 26

e-mail: ekspertclub9@gmail.com
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